



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด โทร ๐๗๕ - ๒๗๔๐๔๐ ต่อ ๑๐๓

ที่ ตง ๗๗๔๐๕/

วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากลัด หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด ที่ ๕๕๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีส่วนลงท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากลัด หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง วงเงินงบประมาณ ๙๘๐,๐๐๐.- บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้นแล้วเสร็จ โดยราคากลางงานก่อสร้างคิดเป็นเงิน ๙๕๗,๓๘๑.๕๐.- บาท ซึ่งคณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคาที่กำหนดนี้เป็นราคาที่ถูกต้องและเป็นธรรมเหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานในการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว และเห็นสมควรนำราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างของโครงการในการจัดจ้าง ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชนะการ ดวงสุวรรณ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวกาญจนา รักแหลมแค)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวมยุรี เศษสิน)

ความเห็น ของเจ้าหน้าที่

.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวจินดาพร คำสนิท)

เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาววรรณิ์ ตูลเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

ความเห็น ของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....

(ลงชื่อ).....

(นางอภิลักขณา บุญช่วย)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมนึก เป็ลยันท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

๗ ๖ ก.ค. ๒๕๖๘

ใบสรุปผลการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
 ประเภทงาน ก่อสร้างทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากลัด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง
 เส้นทางสาย สายปากลัด
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
 แบบเลขที่
 คำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	691,349.94	1.3848	957,381.40	Factor F ดอกเบี้ยเงินกู้ MLR 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% - ฝนตกชุก1
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		957,381.40 957,381.40	
(ตัวอักษร) (แก้วแสนห้ำหมิ่นเจ็ดพันสามร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสตางค์)					

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชนะการ ดวงสุวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกาญจนา รักแหลมแค)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวมยุรี เศษสิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

ประเภทงาน ก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากลัด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

เส้นทางสาย สายปากลัด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

ระยะทางรวมทั้งสิ้น 340 เมตร

ประเภทของผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ประเภทของไหล่ทาง ลูกครึ่ง กว้าง 0.30 เมตร แบบเลขที่

คำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาด เลขที่คำสั่งที่ 556/2568 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานถมป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,360.00	1.82	2,475.20	1.3848	2.5203	3,427.66
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่นผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,360.00	15.25	20,740.00	1.3848	21.1182	28,720.75
3	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	68.00	510.00	34,680.00	1.3848	706.2480	48,024.86
4	งานชั้นรองพื้นทาง							
	4.1 วัสดุหินคลุก เฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.แน่น	136.00	522.00	70,992.00	1.3848	722.8656	98,309.72
	4.2 วัสดุลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	ลบ.ม.			-		-	-
5	งานผิวทาง							
	5.1 ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,360.00	390.14	530,590.74	1.3848	540.2662	734,762.06
	5.2 Expansion Joint	ม.	12.00	233.00	2,796.00	1.3848	322.6584	3,871.90
	5.3 Contraction Joint	ม.	120.00	142.00	17,040.00	1.3848	196.6416	23,596.99
6	งานไหล่ทาง							
	6.1 งานหินผุ/ลูกรัง	ลบ.ม.	40.80	295.00	12,036.00	1.3848	408.5160	16,667.45
7	งานระบายน้ำ							
	7.1 ขนาด ศก. 0.40 ม.	ม.	-		-		-	-
	7.2 ขนาด ศก. 0.60 ม.	ม.	-		-		-	-
	7.3 ขนาด ศก. 1.00 ม.	ม.	-		-		-	-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					691,349.94	1.3848		957,381.40
TOTAL								957,381.40

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	957,381.40
2	ค่า Factor งานก่อสร้างทาง	1.3848

รายละเอียดวงงาน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากลัด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง
สถานที่ดำเนินการ สายปากลัด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

วงงานที่ 1 (งวดสุดท้าย)

เป็นเงินร้อยละ 100 ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาจ้างจะจ่ายให้ผู้รับจ้างได้เมื่อทำการก่อสร้างดังนี้

- งานถางป่าขุดต่อ (ขนาดเบา) จำนวนไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร แล้วเสร็จ
- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่นผิวทางเดิม จำนวนไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร แล้วเสร็จ
- งานทราบบนรองพื้น หยา 0.05 ม. จำนวนไม่น้อยกว่า 68.00 ลูกบาศก์เมตร แล้วเสร็จ
- งานชั้นรองพื้นทาง จำนวนไม่น้อยกว่า 136.00 ลูกบาศก์เมตรแน่น แล้วเสร็จ
- งานผิวทางชนิดคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 15 ซม. จำนวนไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตารางเมตร แล้วเสร็จ
- Expansion Joint จำนวนไม่น้อยกว่า 12.00 เมตร แล้วเสร็จ
- Contraction Joint จำนวนไม่น้อยกว่า 120.00 เมตร แล้วเสร็จ
- งานไหล่ทาง จำนวนไม่น้อยกว่า 40.80 ลูกบาศก์เมตร แล้วเสร็จ
- งานอื่นที่ปรากฏตามรูปแบบและรายการตามสัญญาจ้าง แล้วเสร็จทั้งหมด รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่

ก่อสร้างให้เรียบร้อย

(กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน 90 วันนับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

ผู้แบ่งวงงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชนะการ ดวงสุวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกาญจนา รักแหลมแค)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวมยุรี เศษสิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา